证券代码：600976          证券简称：健民集团         公告编号：2024-002

健民药业集团股份有限公司

关于收到政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 获得补助金额：2023 年 2月 1日至 2024年 2月 7日期间，公司及公司控股子

公司累计收到相关政府补助资金共 5,938.34 万元。

 对当期损益的影响：截至 2024 年 2 月 7 日，上述政府补助资金影响 2023 年

损益 2,127.78万元，影响 2024年损益 42.56 万元。

一、获得补助的基本情况

（一）获得补助概况

近日，经健民药业集团股份有限公司(以下简称“公司”)财务部门确认，公司及

控股子公司2023年2月1日至2024年2月7日期间收到相关政府补助资金共5,938.34

万元，其中与收益相关的政府补助资金 5,935.28 万元，占公司 2022 年度经审计归属

于上市公司股东净利润 40,756.91万元的 14.56%。

（二）具体补助情况

公司及控股子公司 2023年 2月 1日至 2024年 2月 7日期间收到的政府补助具体

情况如下：

单位：万元

序号 获得时间 补助类型 补助金额
占公司最近一期经审计净

利润或者净资产的比例

1 2023年 2月 27日 与资产相关 3.06 0.008%

2 2023年 3月 17日 与收益相关 500.00  1.227%

3 2023年 3月 27日 与收益相关 250.00  0.613%

4 2023年 4月 28日 与收益相关 120.00  0.294%

5 2023年 5月 10日 与收益相关 140.00  0.344%

6 2023年 6月 20日 与收益相关 300.00  0.736%

7 2023年 6月 30日 与收益相关 100.00  0.245%

8 2023年 8月 16日 与收益相关 189.59  0.465%

9 2023年 8月 17日 与收益相关 342.00  0.839%

10 2023年 8月 24日 与收益相关 170.00  0.417%

11 2023年 9月 13日 与收益相关 540.24  1.326%

12 2023年 10月 10日 与收益相关 250.00  0.613%

13 2023年 10月 18日 与收益相关 50.00  0.123%

14 2023年 12月 13日 与收益相关 50.00  0.123%

15 2023年 12月 15日 与收益相关 340.00  0.834%

16 2023年 12月 31日 与收益相关 200.00  0.491%

17 2023年 12月 31日 与收益相关 99.12  0.243%

18 2024年 2月 7日 与收益相关 1,791.00  4.394%

19

2023年 2月-2024年 1

月（单笔资金小于 50万

元）

与收益相关 503.33 0.270%

合计 5,938.34

二、补助的类型及其对公司的影响

根据《企业会计准则 16号-政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，是指企

业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的政府补助，

是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。公司根据上述规定，确认与收益相关

的政府补助 5,935.28 万元，占公司 2022 年度经审计归属于上市公司股东净利润

40,756.91万元的 14.56%，其中递延收益 2,525.00万元，其他收益 2,167.28万元，

其他应收款 1,243.00 万元。截至 2024 年 2 月 7 日，上述政府补助资金影响 2023 年

损益 2,127.78 万元、影响 2024年损益 42.56 万元。

本次公告的政府补助相关数据未经审计，具体的会计处理仍须以会计师年度审计

确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

              健民药业集团股份有限公司

                                                  董  事  会

                                              二○二四年二月八日